
 

 - 1 - 

Rep. Ord. n° 903 del 25/11/2013 
 
Oggetto: Regolamentazione della circolazione lungo SR 11 nel tratto tra il 

Cavalcavia di San Giuliano e la zona denominata “Pili” dal giorno 
18/11/2013 e fino al giorno 26/11/2013 – proroga fino al giorno 
06/12/2013 

 

  IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• la Società PMV S.p.A. sta procedendo al completamento della posa  dei 
cavidotti  dei sottoservizi  lungo la linea tranviaria in via Della Libertà nel tratto 
compreso tra il Cavalcavia di San Giuliano e la zona denominata “Pili”; 

• i lavori di realizzazione della Società PMV S.p.A hanno avuto inizio il giorno 
18/11/2013 e sono ancora in corso di realizzazione, 

Considerato che: 

• in data 12/11/2013 è stata emessa l’ordinanza dirigenziale n. 865 che 
regolamenta la circolazione lungo SR 11 nel tratto tra il Cavalcavia di San 
Giuliano e la zona denominata “Pili”; 

• a causa delle avverse condizioni meteorologiche si sono registrati dei ritardi 
nella realizzazione delle opere; 

• in data 22/11/2013 la Società PMV S.p.A. ha comunicato la necessità di 
procedere con la realizzazione degli stessi; 

• la Società PMV S.p.A. ha chiesto di prorogare fino al 06/12/2013 l’attuale 
ordinanza di regolamentazione della circolazione non avendo la stessa concluso 
le lavorazioni entro i termini precedentemente definiti; 

Verificato che: 

si rende pertanto necessario prorogare l’attuale regolamentazione della 
circolazione, al fine di consentire il completamento dei lavori; 

Visti: 

• la richiesta di ordinanza inoltrata in data 22/11/2013 dalla Società PMV 
S.p.A. ed acquisita con prot. n. 509851 del 25/11/2013, con la quale si 
chiede  di prorogare l’attuale assetto della circolazione fino al giorno 
06/12/2013; 

• l’ordinanza dirigenziale n 865 del 12/11/2013 ”Regolamentazione della 
circolazione lungo SR 11 nel tratto tra il Cavalcavia di San Giuliano e la zona 
denominata “Pili” dal giorno 18/11/2013 e fino al giorno 26/11/2013”. 

• l’ordinanza dirigenziale n. 604 del 08/08/2013 “Regolamentazione della 
circolazione lungo il Ponte della Libertà in corrispondenza della zona 
denominata “Pili” dal giorno 26/08/2013 e fino al giorno 06/09/2013”;  

• l’ordinanza dirigenziale n° 286 del 08/05/2013 “Regolamentazione della 
circolazione a San Giuliano in occasione dei lavori del Sistema Tranviario su 
Gomma a guida vincolata: chiusura temporanea delle corsie di sorpasso nel 
tratto SR. 11 – Pili dalle ore 12:00 del giorno 08/05/2013 e fino al giorno 
21/07/2013”; 

• l’ordinanza dirigenziale n° 277 del 06/05/2013 “Regolamentazione della 
circolazione a San Giuliano in occasione dei lavori del Sistema Tranviario su 
Gomma a guida vincolata: chiusura della corsia del cavalcavia dedicata ai 
veicoli diretti verso nord”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione Mobilità e Trasporti 
Direttore Ing. Franco Fiorin 
 
 
 
 
 
 
Settore Mobilità  
Dirigente arch. Loris Sartori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sede di Mestre 
Villa Ceresa  
via Mancini, 10 
30174 Venezia Chirignago 
tel. 041.545.9430 
fax 041.545.9490 
loris. sartori@comune.venezia.it 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: 
Loris Sartori 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
Lucia Giordani 



 

 - 2 - 

• l’ordinanza dirigenziale n° 203 del 04/04/2013 “Regolamentazione della 
circolazione a San Giuliano in occasione della prima fase dei lavori di 
realizzazione del Sistema Tranviario su Gomma a guida vincolata della città di 
Venezia”; 

• l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

• l’art. 17, punto 2, lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia; 

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo 
Codice della Strada”; 

• gli artt. 20 e 21 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo 
Codice della Strada”; 

• gli artt. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43 del D.P.R. n° 
495 del 16/12/1992 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo 
Codice della Strada”; 

• il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico relativo agli Schemi Segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo”; 

ORDINA 

Prorogare la validità dell’Ordinanza Dirigenziale n. 865 del 12/11/2013 fino al 
giorno 06/12/2013. 

La presente ordinanza ha validità immediata ed esecutività dal giorno 
27/11/2013 fino al giorno 06/12/2013.  

La presente ordinanza è resa pubblica mediante, la posa in opera e la 
manutenzione della prevista segnaletica stradale, a cura della ditta esecutrice dei 
lavori. 

Dell’avvenuta installazione va dato tempestivo avviso alla Direzione Mobilità e 
Trasporti –Settore Mobilità e al Corpo di Polizia Municipale, tramite inoltro di 
apposito verbale riportante la data e l’ora di installazione della segnaletica. 

È’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella 
presente ordinanza e di rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza, 
saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal Codice della strada. 

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi 
della legge n. 1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni 
dalla sua pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti 
entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada. 

Mestre, 25 novembre 2013 

IL DIRIGENTE 
Arch. Loris Sartori 

 


